[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«16» декабря 2019 г.
	      № 740-55

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в программу комплексного развития социальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на период до 2030 года

В связи с необходимостью корректировки и уточнения программы комплексного развития социальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на период до 2030 года, с учетом действующих на территории Северо-Енисейского района генеральных планов населенных пунктов и местных нормативов градостроительного проектирования, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 06.03.2018 № 413-35 «Об утверждении программы комплексного развития социальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на период до 2030 года» (далее - решение) (в редакции решения районного Совета депутатов от 18.12.2018 №557-44) следующие изменения:
1) в приложении к решению, именуемом «Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на период до 2030 года»:

а)  строку 8 табличной части Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели (индикаторы) обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры
	Целевые показатели представлены в приложении №1 к программе комплексного развития социальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на период до 2030 года

»;
б) строку 12 табличной части Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Ожидаемые результаты представлены в приложении №1 к программе комплексного развития социальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на период до 2030 года

»;

в) строку 5 таблицы 5 раздела 2.2.1, именуемой «Сеть детских общеобразовательных учреждений в Северо-Енисейском районе», исключить;
г) в таблице 14 раздела 3, именуемой «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры Северо-Енисейского района»:

слова «Дом культуры» заменить словами «Дом культуры (здание досугового центра)»;

в строке 4.1 слово «Строительство» заменить словом «Реконструкция»;

2) приложение №1 в программе комплексного развития социальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на период до 2030 года изложить в редакции согласно приложению к данному решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
«16»декабря 2019 года

	Глава Северо-Енисейского района

_______________ И.М.Гайнутдинов
«16» декабря 2019 года

Приложение

к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                     от  16 декабря 2019 года № 740-55
                                      (новая редакция приложения № 1

к решению Северо-Енисейского районного

Совета депутатов от 06.03.2019 №413-95)
Целевые показатели (индикаторы) обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры
	N п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Год, предшествующий реализации программы
	Годы реализации программы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2025 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Образование

	1.1
	Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, соответствующих современным требованиям обучения в общем количестве муниципальных общеобразовательных учреждений
	%
	73,21
	75,89
	76,79
	79,46
	79,46
	79,46
	79,46

	1.2
	Доля лиц, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике, в общей численности выпускников общеобразовательных учреждений муниципальной формы собственности, участвовавших в едином государственном экзамене по данным предметам
	%
	100,0
	100,0
	99,84
	97,74
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3
	Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет, которым предоставлена возможность получать услуги дошкольного образования, в общей численности детей в возрасте от 3 до 7 лет (с учетом групп кратковременного пребывания)
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.4
	Доля муниципальных образовательных учреждений, подготовленных к новому учебному году, в обшей численности муниципальных образовательных учреждений
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.5
	Удельный вес численности обучающихся по программам общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня в общей численности обучающихся по программам общего образования
	%
	39,0
	39,0
	39,0
	67,0
	67,5
	69,2
	71,0

	1.6
	Доля оздоровленных детей школьного возраста
	%
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	85,0
	85,0

	1.7
	Доля учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, получающих горячее питание
	%
	99,7
	99,7
	99,7
	99,7
	99,7
	100,0
	100,0

	1.8
	Доля выпускников, сдавших
ЕГЭ по русскому языку и математике, в общей численности выпускников, сдавших ЕГЭ по данным предметам
	%
	100,0
	100,0
	99,84
	97,71
	100,0
	100,0
	100,0

	1.9
	Доля выпускников дневных общеобразовательных учреждений муниципальной формы собственности, не получивших аттестат о среднем (полном) образовании, в общей численности выпускников дневных общеобразовательных учреждений муниципальной формы собственности
	%
	0,0
	0,0
	1,16
	2,29
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Доля обучающихся в дневных общеобразовательных учреждениях муниципальной формы собственности, занимающихся во вторую (третью) смену, в общей численности обучающихся в дневных общеобразовательных учреждениях муниципальной формы собственности
	%
	25,02
	22,75
	18,53
	18,46
	18,46
	15,0
	15,0

	1.11
	Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципальной формы собственности
	%
	88,20
	88,25
	88,30
	88,50
	88,80
	89,20
	90,0

	1.12
	Охват детей, занимающихся в системе дополнительного образования
	%
	71,00
	71,00
	71,00
	80,00
	85,00
	87,0
	90,0

	1.13
	Доля населения, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
	%
	50,00
	68,00
	68,50
	69,5 0
	71,00
	74,0
	75,0

	1.14
	Количество муниципальных мероприятий, проводимых с целью развития творческого потенциала педагогических работников
	ед
	8
	8
	8
	8
	8
	10
	10

	1.15
	Уровень удовлетворенности жителей района качеством предоставления муниципальных услуг по отрасли образования
	%
	85
	85
	82,5
	85,00
	85,30
	88,0
	100,0

	2.
	Культура

	2.1
	Процент представленных (во всех формах) музейных предметов от общего количества предметов основного фонда музея
	%
	38,3
	38,3
	39,1
	39,1
	39,1
	39,1
	41

	2.2
	Число посетителей (индивидуальные посещения, экскурсионные посещения, мероприятия музея)
	чел
	8000
	8000
	8500
	8500
	8500
	8500
	8500

	2.3
	Число книговыдач
	ед
	224870
	224870
	225500
	225500
	225500
	225500
	225500

	2.4
	Количество посещений
	ед
	64300
	64300
	64500
	65550
	65550
	65550
	65550

	2.5
	Доля библиотек, подключенных к сети интернет в общем количестве библиотек
	%
	75
	87,5
	87,5
	100
	100
	100
	100

	2.6
	Число зарегистрированных пользователей
	чел
	7848
	7850
	7860
	7860
	7860
	7860
	7860

	2.7
	Увеличение объема электронного каталога
	%
	2
	2,1
	2,2
	2,2
	2,2
	2,3
	2,4

	2.8
	Количество поступлений новой литературы
	ед
	2500
	2500
	2500
	2500
	2500
	2500
	2500

	2.9
	Количество книжного фонда

	экз
	109200
	110000
	108000
	107000
	107000
	107000
	107000

	2.10
	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий
	чел
	69030
	69050
	69050
	69050
	69050
	69050
	69080

	2.11
	Количество концертов, концертных программ, выставок и иных зрелищных мероприятий
	ед
	770
	780
	780
	780
	780
	780
	780

	2.12
	Количество сеансов
	ед
	70
	80
	80
	90
	90
	90
	90

	2.13
	Количество посетителей
	чел
	2700
	2900
	2900
	2900
	2900
	2900
	2900

	2.14
	Количество клубных формирований культурно-досугового типа
	ед
	93
	82
	82
	78
	78
	80
	81

	2.15
	Количество участников клубных формирований
	чел
	1340
	1104
	1110
	900
	900
	950
	980

	3.
	Физическая культура, спорт и молодежная политика

	3.1
	Доля граждан Северо-Енисейского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения района
	%
	26,5
	29,47
	32,61
	34,11
	35,61
	40,7
	44,0

	3.2
	Количество участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований, проводимых на территории Северо-Енисейского района, согласно календарному плану физкультурно-спортивных мероприятий Северо-Енисейского района
	чел.
	2400
	2500
	3000
	3000
	3200
	3 300
	3 400

	3.3
	Количество участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований, Красноярского края, согласно официальному календарному плану физкультурных и спортивных мероприятий Красноярского края
	чел.
	45
	85
	69
	90
	93
	95
	97

	3.4
	Количество молодежи и взрослого населения района систематически занимающегося физической культурой и спортом в спортивных клубах по месту жительства граждан
	чел
	Х
	345
	426
	420
	430
	450
	500

	3.5
	Количество участников физкультурно-спортивных мероприятий Северо-Енисейского района для маломобильной категории населения
	чел
	Х
	11
	13
	12
	12
	12
	12

	3.6
	Обеспеченность спортивными сооружениями в Северо-Енисейском районе
	ед
	43
	45
	48
	48
	48
	50
	53

	3.7
	Количество населения систематически занимающегося физической культурой и спортом на спортивных объектах Северо-Енисейского района, бассейн «Аяхта» Северо-Енисейского района, МКУ СК «Нерика» Северо-Енисейского района
	чел
	Х
	933
	1009
	1000
	1050
	1 100
	1 200

	3.8
	Количество проведенных мероприятий по вовлечению молодежи в общественную деятельность и обеспечение эффективного взаимодействия
	шт
	4
	4
	38
	38
	38
	40
	45

	3.9
	Количество участников проведенных мероприятий по вовлечению молодежи в общественную деятельность и обеспечение эффективного взаимодействия
	чел
	840
	1013
	1304
	999
	999
	1 000
	1 050

	3.10
	Количество проведенных мероприятий  по развитию и совершенствованию системы патриотического воспитания молодежи
	шт
	3
	3
	28
	28
	28
	30
	35

	3.11
	Количество участников проведенных мероприятий по развитию и совершенствованию системы патриотического воспитания молодежи
	чел
	900
	979
	1131
	1263
	1263
	1 300
	1 350

	4.
	Здравоохранение

	4.1
	Общая заболеваемость
	на 1000 чел. населения
	1 759
	1 736
	1 449
	1 449
	1 449
	1 445
	1 445

	4.2
	Доля населения, охваченного профилактическими осмотрами
	%
	99,0
	98,3
	98,5
	93,0
	98,5
	99,0
	99,0

	4.3
	Укомплектованность врачами
	%
	89,7
	89,7
	89,9
	74,0
	92,0
	93,0
	95,0

	4.4
	Укомплектованность средним персоналом
	%
	95,4
	93,1
	95,0
	87,6
	96,0
	97,0
	97,0

	5.
	Социальная защита

	5.1
	Доля граждан, получивших услуги, в стационарных учреждениях социального обслуживания, в общей численности граждан, обратившихся за их получением
	%
	99,0
	99,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5.2
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления услуг учреждениями социального обслуживания населения
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5.3
	Доля граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки из средств бюджета Северо-Енисейского района, от числа граждан, обратившихся за их получением
	%
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0
	99,0
	99,0

1